иgпо, JшffrrЕI{ь}щй комитgт
ГОРОДА КАЗАlIИ

Школа Jtц бо

ГрЬиl*llим iл, 2,,пКttахь" АвваотроrrлшrыЖй
,район Ркпубiшrr.Тsтартац 42009Е
тел/фшrс: ý7S.8ý.У7, ý{паil;,Еф*ýQФqrЬlgiril

кАgАн шрhарЕ
БАIlIКАРМА КОМИТЕТЫ

б0 нчы !локтап

Грпкцчнсл урвl*лш, 2, Каааrr шаllор, Ази&тоsоп9ш
pailorrm, Татярrгм Реапублдхf,сы, 420098
тнt/фяко; $7О{5,97 s.mаitlфgý9@ýдщЬ!9a.rц

IрикАз

<<29> августа 2025

Приказ

О созданиц и организации медпа-центра

БоЕрык

}lb 23б

МБОУ <<Школа б0> Авиастроительного района г. Казани

2025-2026 учебном году

С цеJIью создания условий для рtr}вития и реаJIизшц,Iи творческих и
ИНТеJШеКТУаJIьньD( способЕостеЙ обуlаrощихся чорез мультимедиЙньЙ информационныЙ
ПОД(ОД К Образоваlrию, формироваЕие умений ориентироваться в информациоЕном
ПРОСтршIстве, создавать качествецпьтй мультимедийньй про.ryкт способствовать
продвиженшо образоватепьной организации в медиапрострчшстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ <IIIкола ЛЬ 60) Авиастроитеrьного parloHa г.Казаrпr <IIIкольньй
медиЩентрD 01.09. 2025г

2. Утвердrть положение о IIIкольном медиацентре и ввести его в действие с 01.09.2025г
3. Назначить руководителем и ответствепIIым за организацию и работу <<Школьного
МеДиаIIентрa)) в соответствии с попожецием о медиilIеIIтре советника директора IIо
ВОСПИТаIIиЮ и ВзtммодеЙствию с детскими общественными обьединецияuи Палrаiчtарчук
А.о.
4. Палаrчrарчук А.О.разработать програil,rму (плаrr работы) школьного медиацентра с
}Четом структуры сtll},Iоуправления, выполняющего информtlциошно-просветитеJIъскую
функцию.(Приложение 1 )
5. Утвердить состав Школьного
6.Контроrь испоJIнения приказа,
Е.А.

директора по ВР Парфинович

.Щлректор Амелин А.Г.
С пршсазом

Палап,rарqуц {
Парфинович Е